Протокол
совещания руковод

муниципальных общеобразовательных
в режиме видео-конфе

07 а:преля 2021 год
15.00-15.40

Председат,ельствовал: Е.П. Митина,
администрации муниципального района
образованlля)
присyтствовали:
Заместитель заведующего Отделом образования
Глаlзные специалисты Отдела образования

Рук,оводитоли мунициrratпьных общеобраз овател
А.П. Тихонов, С.В. Замареновq Е.Н. Щукерн
М.А. Мулрова, В.Н. Кондрахина, Т.Н. Злобина,
М. И. Сидоренко, Т.Г. Швецова, Н.Е. Соколова,

IIщеньп
Шмырева Т. Ю., директор ЧОУ кПравославная

ПоВВСТКА:

1. <О воероссийской олимпиаде школьни
Смирнова. А. С., заместитель заведующего От
2. кОб особенностях государствен
образовательным программам основного обще
2021 году>

Смирнова А. С., заместитель заведующего
3. < Об электронной подписи))

Смирнова А. С., заместитель заведующего От,

4. <<О подготовке клетней оздоровительной
Чеlэнякова Т.М., главный специалист Отдела

СЛУШАЛИ:
1. <<О всероссийской оjIимпиаде ш льников
См,ирнова А.С. главный специаJIист Отдела

РЕШИЛИ:
Руководителям
1.1 , Принять

общеобразовательных орган
к сведению и довости

общеобразовательных организаций информаци
общеобразовательных организаций Козельс
олимпиаде школьников в 2020121 учебном го

низаций Козельского района
ц-связи

Козельск, ул .Б. Советская , д. 68

зав(
(к

ющий
ьскии

Отделом образования

район> (лалее-Отлел

А.С. Смирнова
Т. М.Чернякова
М.В. Гончарова

ых организаций:
С.И. Шмырева, О.И. Волкова,

.А. Калиничева, Ю.Е. Болдырева
.А. Папышкина

мназия в г. Козельске))

B202012| учебном году)
м образования

итоговой аттестации по

и среднего общего образования в

м образования

ом образования
пании 2021 года>

ния

в 202012| учебном году>
вания

ий:.

до педагогических работников
итогах участия обучающихся

района во всероссийской
об

в том числе о количественном

составе участников муниципаIIьного этапа олимпиады и качестве выполнения

зада,ний (уровень теоретических знаний и прФктических навыков участников
мунIIципitльного этапа олимпиады) ;

|.2. Рассмотреть вопрос об участии обучающихся муниципilЛЬныХ

общеобразовательных организаций в муниципilJIьном этапе всероссийской

олиLIпиады школьников по технологии и информатике B202|l22 учебном году.

1.3. Обеспечить участие обучаюшихся муниципальных общеобразовательных
орга,низаций в муниципzlJIьном этапе всероссийркой олимпиады школьников по

краоведению в 202 1 l22 учебном году.

|.4. Разработать комплекс мер по повышеник) уровня теоретических знаний и
праI(тических навыков участников муниципttльного этапа всероссийскоЙ

оли]ипиады школьников по общеобразовательным предметам.

7 (об особенностях государственной итоговой аттестации по

среднего общегообразовательным программам основного общего и

образованпя в 202l году>

CMltpHoBa А. С., заместитель заведующего ОтделФм образования

РЕIЛИЛИ:
Руководителям образоватольных организ4ций:

1.1, Обеспечить своевременное ознакомленfiе обучающихся и родителей
(зак:онных представителей) обучающихся, экстернов (под подпись) с

нормативными правовыми актами, регламентир}zющими особенности проведения
гос,ударственной итоговой аттестации по образовательным программам основного
обuдего и среднего общего образования (далеq - ГИА) в 2021 году: приказом
Министерства просвещения Российской Федерации и Федера-llьной службы по
надзору в сфере образования и науки от 16 марта 2021 г. ]ф 104/306
кОб особенностях проведения государствецной итоговой атгестации по
образовательным программам основного общ{го образования в 2021 году) и
приказом Министерства просвещения Российркой Федерации и Федеральной
службы по надзору в сфере образования и науКи от 1б марта 2021 г. Ns 105/307
(О(5 особенностях проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего 0бразования в 2021 году)).

СЛ.УШАЛИ:
3. <<Об электронной подписи)
Смирнова А. С,, заместитель заведующего Отделом образования

РЕШИЛИ:
Руководителям муниципzLльных образоватЕльных организаций:

3,1. Обеспечить исполнение требований к структуре официального сайта
ОбllаЗОвательной организации в информациФнно-телекоммуникационной сети
<ИНТеРНет> И формата предоставления инфqрмации, утвержденных прикilзом
Федеральной службы по надзору в сфере обравования и науки (I'особрнадзор) в

част,и рztзмещения на сайте документов, по
подписью.

СЛУШАЛИ:
4. <<О подготовке к летней оздоровительной
Чернякова Т.М., главный специatJIист Отдела

РЕIIIИЛИ:
Руководителям муниципiLльных

4.I. Обеспечить подготовку документов с
эпидемиологического закJIючения для откр
с дневным пребыванием детей на базе
перIIод 2021 года.

Срок: не позднее 26.

Завrедующий Отделом образования

ных простой электронной

мпании 2021 года>

ьных организаций:

целью получения санитарно-
оздоровительных учреждений

ьных организаций в летний

1г.

Е.П. Митина5//r